1

UBND TỈNH BẮC GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:          /STTTT-TTBCXB
Về việc tuyên truyền “Tết trồng cây

đời đời nhớ ơn Bác Hồ”

          Bắc Giang, ngày       tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm VHTT-TT các huyện, thị xã, thành phố

Thực hiện Công văn số 92/TTCS-TTTQ ngày 22/02/2024 của Cục Thông

tin cơ sở về việc tuyên truyền “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”; Sở Thông tin

và Truyền thông đề nghị Phòng VHTT các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo

Trung tâm VHTT&TT các huyện, thị xã thành phố, Đài Truyền thanh các xã,

phường, thị trấn tuyên truyền các nội dung sau:

1. Tuyên truyền Chỉ thị số 03/CT-TTg ngày 06/02/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về việc tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” và tăng cường

công tác quản lý, bảo vệ, phát triển rừng và các chủ trương, chính sách của

Đảng, pháp luật của Nhà nước về công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng

(Có Chỉ thị gửi kèm).

2. Tuyên truyền nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp ủy Đảng,

chính quyền, người dân về “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” và công tác

quản lý, bảo vệ, phát triển rừng là nghĩa vụ và trách nhiệm của mỗi người dân.

3. Tuyên truyền cho người dân việc phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ

ơn Hồ” vào mỗi dịp Xuân sang trở thành truyền thống tốt đẹp của dân tộc ta;

việc trồng cây không chỉ bảo vệ cảnh quan môi trường và đa dạng sinh học mà

còn là một ngành kinh tế quan trọng, mang lại nguồn lợi to lớn cho nước ta ở

hiện tại và tương lai bằng nhiều hình thức phù hợp với từng địa phương.

4. Tuyên truyền biểu dương, nhân rộng những tổ chức, cá nhân tiêu biểu,

những sáng kiến, mô hình hay, cách làm hiệu quả của địa phương, đơn vị, đồng

thời phát hiện, đấu tranh kịp thời với những hành vi vi phạm pháp luật về công

tác quản lý, bảo vệ, phát triển rừng; biểu hiện chủ quan, thờ ơ, vô cảm đối với

công tác quản lý, bảo vệ, phát triển rừng; những hành vi tung tin không chính

xác gây tâm lý hoang mang trong cộng đồng.

Đề nghị các đơn vị lưu ý thực hiện!

Trân trọng./.

Nơi nhận:

KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lãnh đạo Sở;

- Phòng TTBCXB;

- Lưu VT.

                                                  Ngô Đình Tiến

		tiennd_stttt@bacgiang.gov.vn
	2024-02-23T14:57:07+0700

		2024-02-23T15:21:08+0700

		2024-02-23T15:22:13+0700

		so_tttt_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-02-23T15:23:18+0700